
Zarządzenie nr 30/XVI R/2026 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 10 marca 2026 r. 

w sprawie organizacji Stałego Dyżuru w Uniwersytecie Medycznym  

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t. j. Dz. U. 2024, poz. 1571 ze zm.) art. 7 i art. 27 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r.  

o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825 ze zm.) oraz § 8 ust. 1, 2 i 5 pkt 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. 2025 r. poz. 355) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji i zadań wynikających ze stanów gotowości 

obronnej państwa niezbędnych do uruchomienia i realizacji zadań operacyjnych ujętych w „Planie 

Operacyjnym Funkcjonowania Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu w 

 warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” oraz innych zadań 

wynikających z wprowadzenia wyższego stanu gotowości obronnej państwa zarządzam organizację 

Stałego Dyżuru w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (zwanym dalej UMW). 

§ 2 

Stały Dyżur pełnić będą: 

1. Kierownik Stałego Dyżuru – Specjalista ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego; 

2. 5 Zespołów Dyżurnych w składzie: Starszy Dyżurny i Dyżurny wyznaczonych spośród 

pracowników Biura Rektora, Biura Dyrektora Generalnego oraz poszczególnych dziekanatów. 

§ 3 

1. Pełne uruchomienie Stałego Dyżuru i jego odwołanie następuje na polecenie Rektora Uczelni. 

2. W stałej gotowości obronnej państwa Stały Dyżur może zostać uruchomiony: 

1) w celach szkoleniowych i kontrolno – sprawdzających; 

2) w sytuacjach kryzysowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia  

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym; 

3) na potrzeby uruchamiania przedsięwzięć w związku z wprowadzeniem stopni alarmowych 

lub stopni alarmowych CRP, o których mowa w art. 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 10 czerwca 

2016 r. o działaniach antyterrorystycznych;  

4) w innych uzasadnionych przypadkach na polecenie Rektora Uczelni. 

https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2025.176.0000825,USTAWA-z-dnia-11-marca-2022-r-o-obronie-Ojczyzny.html
https://www.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2025.176.0000825,USTAWA-z-dnia-11-marca-2022-r-o-obronie-Ojczyzny.html


§ 4 

Pełnienie dyżuru jest realizowane w systemie zmianowym przez 24 godziny na dobę. 

§5 

1. Dyrektora Generalnego UMW zobowiązuję do: 

1) wytypowania pomieszczeń, w których będzie pełniony stały dyżur; 

2) wyposażenia osób pełniących Stały Dyżur w niezbędny sprzęt kwaterunkowy, urządzenia 

RTV i urządzenia teleinformatyczne, w materiały biurowe oraz sprzęt do przechowywania 

dokumentacji; 

3) zapewnienia wyżywienia oraz miejsca odpoczynku w czasie pełnienia dyżuru. 

2. Zastępcę Dyrektora Generalnego ds. Organizacyjnych UMW zobowiązuję do: 

1) wyznaczenia z jednostki lub komórki organizacyjnej obsad do pełnienia Stałych Dyżurów; 

2) sprawowania nadzoru nad funkcjonowaniem Stałego Dyżuru. 

3. Kierownika Stałego Dyżuru zobowiązuję do: 

1) kierowania pracami poszczególnych zespołów po pełnym uruchomieniu systemu stałych 

dyżurów; 

2) utrzymywania bieżących kontaktów ze Stałym Dyżurem Ministerstwa Zdrowia; 

3) bieżącego przesyłania informacji i meldunków po wprowadzeniu określonego stanu 

gotowości obronnej państwa lub stopnia alarmowego na podstawie decyzji otrzymanych 

z Ministerstwa Zdrowia. 

4. Specjalista ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego odpowiada za 

opracowanie, aktualizację i przechowywanie Instrukcji Stałego Dyżuru wraz z niezbędną 

dokumentacją dodatkową oraz przeszkolenie składu osobowego Stałego Dyżuru.  

5. Pełnomocnik Rektora ds. Ochrony Informacji Niejawnych jest odpowiedzialny za wdrożenie 

procedur związanych z dostępem do dokumentów zawierających treści niejawne o klauzuli 

„ZASTRZEŻONE” dla składu osobowego Stałego Dyżuru. 

§6 

Szczegółowe ustalenia dotyczące zadań i zasad funkcjonowania Stałego Dyżuru, a także obowiązki osób 

wchodzących w jego skład, określa Instrukcja Stałego Dyżuru dostępna dla osób uprawnionych w 

Inspektoracie Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa Informacji. 

§7 

Tracą moc następujące zarządzenia Rektora: 

1) nr 16/XIV R/2008 z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie ustanowienia Zespołu Reagowania 

Kryzysowego oraz Stałego Dyżuru w Akademii Medycznej; 

2) nr 18/XV R/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia składu Stałego Dyżuru w 

Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu; 



3) nr 83/XV R/2015 z dnia 5 listopada 2015 r. w sprawie uruchomienia (aktywacji) Stałego Dyżuru 

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu; 

4) nr 113/XV R/2017 z dnia 10 listopada 2017 r. w sprawie uruchomienia (aktywacji) Stałego 

Dyżuru w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we 

Wrocławiu, Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 1 we Wrocławiu oraz Ośrodku 

Alzheimerowskim w Ścinawie; 

5) nr 137/XV R/2018 z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie uruchomienia (aktywacji) Stałego 

Dyżuru w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we 

Wrocławiu oraz Ośrodku Alzheimerowskim w Ścinawie; 

6) nr 182/XV R/2019 z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie uruchomienia (aktywacji) Stałego 

Dyżuru w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym we 

Wrocławiu oraz Ośrodku Alzheimerowskim w Ścinawie. 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
według rozdzielnika  
UK 

 


